res. s. i. de admi. tu. fm By.

Ex. l. sequenti.

C Quae est ratio q̄ donatio causa mortis permittit fieri pupillo.

**M omnibus.** Tutor pupillo actioē tutele dī recta de gestis ac neglectis ppter dolū seu culpā leuem: ac de auctoritate sibi prestita in donādo causa mortis seu inter viuos tenetur reddere rōnez: l̄z talis donatio sit eidē tanq̄ testifacio iterdicta. b. d. fm Ray. C Hui aduertatis bene istā materiā: q̄ est quotidiana et de pane querendo fm qd̄ dicit Rai. ibi tutor circa administrationē: et sic nō ob. l. neq; j. de re. iur. et vide quod no. ibi i iudicio. i. actione tutele aliquādo utili aliquādo directa fm dy. ibi cul pam latam et leuem: vt in. l. quicqd. C. arbi. tu. Ibi donationem: quā fecit per traditionem. Nam illo modo p̄ficitur: vt. l. iter mortis. j. de do. causa mor. et sic pupillus facit expensas ad recuperandū pro quibus agit cōtra tutorem fm Ja. de are. Item agit ad alia dāna: vt l. f. C. si tu. vel cur. ibi teneatur ad id quod interest pupilli nō donasse fm By. ibi permittende. et de voluntate patris sui fm Rai. j. de do. causa mor. l. cum his et dī xi. j. de testa. l. qui in potestate. et hoc est multū pulch̄ dictum. ibi plerunq; i. regulariter. Fallit tamē quādoq; et hoc sequit s̄z By. C Et sic nota pro verbo plerū qz. sed est casus cōtrarij excep. facit. s̄. 2mo. l. si vt certo s̄. cōmodati. t. s̄. de tutelis. l. tutela. t. l. plerunq; fm Tho. de for. C Et no. hunc text. qui quotidie allegat ad hoc. verbum sepe facit cōtra hos casus speciales. l. quod in die. s̄. seruo. j. de cōdi. et demon. fm By. ibi q̄ bus. t̄. Ecce casus propter quos dixi. s̄. plerunq; ibi interueniēt: subaudi maxime: q; idem est sine eo. j. ni. l. qui filium. fm By. Ibi a lite sunt: nisi haberet dorē penes se: vt. d. l. qui filiū. Sed Rai. dicit q̄ ista. l. videf dicere contrariū. s̄. q̄ etiā si hēat dotem soror nihilominus tenetur eam alere: ut ibi dixi. ibi officiū. No. q̄ si i terest alicuius ratione affectionis q̄ pōt agere. facit. s̄. man. l. cum seruus. et hoc facit ad id quod no. j. de ver. obli. l. liber hō. de qua dixi insti. de inuti. stipu. s̄. alteri. C Glo. opp. in auč. vt hi q̄ ob. s̄. fi. col. vi. q̄ teneat iū rare t̄. So. illud est de iure nouo: qd̄ dic ut gl. C Quē rit glo. q̄ est rō q̄ donatio cā mor. pmittit fieri a pupillo. Rū. et bñ: vt. l. diuus. de lib. cā. Fallit: q̄ filiusa. nō pōt testari ēt de volūtate p̄fna: s̄z pōt donare cā mortis de cōsensu p̄fis: vt. l. taž his. j. de do. cā mor. s̄z certe ista magis eq̄parant s̄ctui inter viuos: vt no. glo. de do. p̄le. l. ii. s̄. fi. quare glo. bñ dicit: q̄ loqtur in vltia volūtate fm quosdā dic: s̄z tūc restabit q̄ rō non erit bona: q̄ vult reddere rōnez q̄re als nō pmittitur pupillo donare cā mortis. C Itē q̄rit glo. ad qd̄ tenet substituto v̄ legitimo ip̄i pupillo tutor: si donatio ista nō valuit. Et r̄nde: vt glo. in. l. f. si tu. vel cur. dic q̄ in electioē pupilli est vtrū velit vēdic are vel dicere donationē valere: et pp̄ hoc s̄z tutorē agere ad interesse suū. nā quotiēs contract⁹ est ipso iure nullus fauore alicui⁹: ille pōt dicere s̄ctū valere: vt. l. si res. s̄. i. de iur. do. t̄ no. s̄. de dolo. l. elegāter in pnci. Tenebis tñ ho c̄ casu pupillus cedere actionē tutori s̄ illū donatariū. ar. j. de re. eo. l. illicite. t̄. s̄. de admi. tu. l. tutores qui. s̄. periculo fm Ja. de are. C Glo. q̄rit: nūqd talis donatio valeret cum decreto. Rūde vt glo. C Extra glo. no. p̄ plenitudine hui⁹ p̄ncipij q̄ duo singularia disiunctiue posita copulans pluraliter: ut ibi. aut substitut⁹ eius q̄reret t̄. facit. j. de acquiren. here. l. pater. s̄. i.

**Sed nonnullos.** Tutor alim ēta p̄sita de facultatib⁹ pupilli valde amplis dūtaxat eius matri vel sorori egētis pōt ip̄putare decreto iudicis sibi vel ipsius substitutis: et per negligētiaz istud amittēs eis tutele actione tenetur: secus si mun⁹ eidem miserit nuptiale. b. d. ibi di-

minuēdum etiā inter viuos. ibi decreto. s̄. iudicis ibi interueniēt: idē sine eo. vt. s̄. e. l. si filiuz. ibi sorori pupilli. ibi ei. i. eo mortuo. ibi querentes. i. cōquerentes.

Ex. s̄. sequenti.

C Tutor et quilibet administrator tenet ad edendū libros rōnuz: et si nō vult edere cōpellit: ut infra et contra tutorē nō edentē iuratur in litez: et in modicis expēs creditur libro tutoris.

**Officio.** Tutor librū rationū cōficere ac redēdere pupillo tenet: alias tutele iudicio obligat. b. d. fm Rai. ibi cōficere: et eius formā. vide in Spe. de instru. edi. v. porro. An aut̄ sit credēdū libro rōnuz in expensis. Dicaut expense sunt magne: et tūc nō creditur sibi. Aut sunt modice: et tūc creditur per ea que no. in spe. in. d. s̄. quid si executor. et per Rai. in. l. s̄. fi. s̄. in cōputatiōe de iure deli. Debetit tñ hoc casu ad hiberi sacr̄z tutoris. ar. eius qd̄ no. j. si cui plusq; p. l. falci. l. diuus. C. de dona. l. sigs. p. redemptione: cōiuncta glo. que est. j. de fal. l. vxori. que eq̄ parat fideicōmissarium et tutorē. Nec ob. l. lucius. s̄. tutelis. s̄. de admi. tu. vbi videf stari rōnibus tutoris in oībus: q; ibi ḡtra eū sunt fm Rai. l̄z He. videf sentire ūriu. C. de epi. et cle. l. id qd̄ pauperib⁹. vbi de hoc p̄ Rai. ibi et pupillo. nō solum quantū ad calculū imponendū: sed etiā ad redēdū ipsum volumē chartarū rōnis. ar. l. cū seruus. j. de condi. et de. fm Old. et pro hoc facit. s̄. de admi. tu. l. lucius. s̄. tutelis. et ita est in quolibet administratore qui tenet reddere rōes: vt debeat reddere ipsum librū rōnuz dño. facit. j. de li. le. l. f. s̄. inter cetera. et j. de manu. te. l. si ita fuerit. vbi videf quasi text. et si quidē non reddit tenebit ad interesse declarandū p̄ iuramentum in litē. s̄. de admi. tu. l. tutor et rectoriu. Et si petis rationē a tutele vel a procuratore tuo: ipse nō tantum tenetur ad hāc. s̄. rationē reddere. sed etiā ipsum librū rōnuz. i. volumē chartarū tenet sibi restituere: alioquin iuraf cōtra eum in litē: vt. s̄. dixi. quod bene teneas mēti. C In hoc. s̄. pro rōibus nō factis et nō exhibitis. gl. op. ad totū titulū de edēdo. Et solue vt glo. et no. glo. qui hētis similē in. l. i. C. de eden. et l. quedā. s̄. de eden. Uel dic clarius circa istā materiam. fm By. q̄ aut rationes petunf exhiberi secūdario: uel incidenter gratia alicuius iudicij inchoati: et tūc siue precesserit ḡtractus cuius occasione cōfecte sunt rōnes: pōt habere locum officium iudicis: quod locū h̄z vbi etiā actio ordinaria locū h̄z cū non ip̄loretur principaliter sed incidenter: vt. s̄. de rei ven. l. nō solum. et de edi. edi. l. ediles. s̄. item scindū. et l. q̄ si nolit. s̄. culpā. e. ti. facit qd̄ no. C. depositi. l. iii. et de iudi. l. i. Aut petunf rationes exhiberi p̄ncipaliter: tunc aut ex illo cōtractu vel q̄si ex quo petunf edi rationes p̄gredit aliquā ordinaria: tūc agit tur illa actione vt hic: que descendit ex illo cōtractu vel quasi: vt. l. quedā. s̄. de eden. Aut nō precessit cōtract⁹ et tūc ip̄loraf officium iudicis: et nō exhibitis rōnib⁹ agitur ad interesse actionē in factum: vel per officiū iudicis petitur fieri cōdēnatio ad interesse: vt. l. si quis ex argētariis. s̄. ex hoc edicto. s̄. de eden. ex quolibet enīz edicto oritur actio in factum. insi. de interdi. s̄. fi. et no. insi. de acti. s̄. alie. qd̄ est no. et ibi dixi. et not. s̄. nau. cau. sta. l. i. in fi. fm By. et per hoc patet responsum ad contrariū. de. l. quedā. ad istum. s̄. q̄ in istis ex cōtractu vel quasi oritur actio ordinaria. Preterea ibi loqtur in argumentario: l̄z interueniat mandatuz: tamē actio ordinaria nō nascitur: quia mandatū nō fit gratuitū: quod eē debet: vt. s̄. man. l. i. sed fit ratione publici officiū. et sic ē illo casu h̄z locū solum iudicis officiū. ar. s̄. si mens. fal. mo. dix. l. i. s̄. i. et j. de var. et extraordi. cogn. l. i. s̄. i. Et hoc tñ Guil. in. d. l. quedā. et C. de eden. l. edita. in p̄n. et teneas bñ cordi. C Item q̄rit glo. et aduerte bñ: q̄ est no. et singularis casus nungd cōtra tutorem nō edētem rōnem iuref in litez. Et r̄nde: vt glo. et no. glo. que est valde not. et forte nō reperis sibi similē: que dicit q̄